[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ

Петушинского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2015

№ 294
О внесении изменений в Административный регламент по исполнению функций осуществления муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Город Покров», утвержденный постановлением Администрации города Покров от 30.10.2013 № 435

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Город Покров», с целью устранения замечаний, указанных в протесте Прокурора Петушинского района Владимирской области от 10.06.2015 № 5-1/1-2015, Администрация города ПокровПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации города Покров от 17.07.2015 № 282 «О внесении изменений в Административный регламент по исполнению функций осуществления муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Город Покров», утвержденный постановлением Главы города Покров от 30.10.2013 № 435» следующие изменения:
1.1. В названии и по тексту постановления заменить фразу «постановлением Главы города Покров от 30.10.2013 № 435» на фразу «постановлением Администрации города Покров от 30.10.2013 № 435»;

1.2. Подпункт 1.1. пункта 1 постановления признать утратившим силу.

2. Внести в Административный регламент по исполнению функции осуществления муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Города Покров» (далее-регламент), утвержденный постановлением Администрации города Покров от 30.10.2013 №435,следующие изменения:

2.1. Пункт 2.16. регламентачитать в следующей редакции:
«2.16. Срок проведения документарной, выездной проверки (как плановой, так и внеплановой) не может превышать двадцать рабочих дней. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановой выездной проверки не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов – для микропредприятия в год. В исключительных случаях срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен Главой Администрации города Покров, но не более чем на двадцать рабочих дней; в отношении малых предприятий – не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий – не более чем на пятнадцать часов.».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
И.о. Главы города

В.Ш. Аракелов